ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1310/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Governo e à Secretaria Municipal de Segurança, para que fiscalize o estacionamento do
Centreventos  para  evitar  cobranças  irregulares,  bem  como  realize  rondas  da  Guarda
Municipal para evitar cometimento de crimes no local.

JUSTIFICATIVA:

O  estacionamento,  foi   liberado   recentemente  para  utilização  dos  Munícipes   que
trabalham no comércio,  porém estamos recebendo reclamações de cobranças indevidas
por parte de flanelinhas, o que tem causado constrangimento aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2022

MATHEUS PROVESI TOLENTINO DE SOUZA
VEREADOR - PSDB